СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬКОГО КРАЯ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29 февраля 2024 года

г. Светлоград

№ 13
О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Петровского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год, утвержденный решением Совета депутатов Петровского муниципального округа Ставропольского края от 23 ноября 2023 года № 109

В соответствии с Федеральным законом 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 26 декабря 2017 года № 96 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Петровского городского округа Ставропольского края», решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 23 марта 2018 года № 23 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества Петровского городского округа Ставропольского края», Совет депутатов Петровского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Петровского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год, утвержденный решением Совета депутатов Петровского муниципального  округа Ставропольского края от 23 ноября 2023 года № 109, дополнив Перечнем муниципальных унитарных предприятий, приватизация которых планируется в 2024 году, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на администрацию Петровского муниципального округа Ставропольского края.

3. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края опубликовать изменения в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Петровского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год в газете «Вестник Петровского муниципального округа» и разместить на официальном сайте администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - https://petrgosk.gosuslugi.ru, а также на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов - www.torgi.gov.ru.
4. Настоящее решение «О внесении изменений в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Петровского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год, утвержденный решением Совета депутатов Петровского муниципального округа Ставропольского края от 23 ноября 2023 года № 109» вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вестник Петровского муниципального округа».

Председатель Совета депутатов

Петровского муниципального округа

Ставропольского края

В.О. Лагунов

Глава Петровского муниципального

округа Ставропольского края

Н.В. Конкина

Приложение
к решению Совета депутатов
Петровского муниципального округа
Ставропольского края от 29.02.2024г. № 13
Перечень муниципальных унитарных предприятий,
приватизация которых планируется в 2024 году
	№ п/п
	Наименование муниципального предприятия
	Юридический адрес
	Предполагаемый срок приватизации имущества
	Способ приватизации.

	1
	2
	3

	5

	1.
	Муниципальное унитарное предприятие Петровского городского округа Ставропольского края «Торгбыт»
	356530, Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Крупской, 5
	2024 год
	Преобразование в общество с ограниченной ответственностью «Торгбыт»

Управляющий делами Совета
депутатов Петровского муниципального

округа Ставропольского края

Е.Н. Денисенко